
Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 1 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad 

Orlicí 

za školní rok 2022/2023. 

 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí za 
školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 2 
 

OBSAH (dle § 7 vyhlášky č. 15/2005 sb.) 
 

a) základní údaje o škole 

b) přehled oborů vzdělání 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy,  

e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy 

g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 

i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí   

k) základní údaje o hospodaření školy  

Závěr 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 3 
 

a) základní údaje o škole 
Základní škola Doudleby nad Orlicí je od 1. 1. 2003 samostatným právním subjektem, který zřídila Obec 

Doudleby nad Orlicí usnesením zastupitelstva obce Doudleby nad Orlicí ze dne 6. 8. 2002, v souladu s 

ustanovením příslušných zákonů.  

Název organizace: Základní škola, Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou 

Škola změnila v souladu se zákonem k 1. 3. 2006 název na: Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad 

Orlicí 

Sídlo organizace: Dukelská 52, 517 42 Doudleby nad Orlicí 

Právní forma: příspěvková organizace 

Identifikační číslo organizace: 75015838 

Adresa pro dálkový přístup: zs.doudleby@tiscali.cz 

Webové stránky: www.zsdoudleby.cz 

Datová schránka: nv9mc2f 

Zřizovatel školy: Městys Doudleby nad Orlicí 

Údaje o vedení školy:  

ředitel Mgr., Bc. František Klapal 

zástupce pro ZŠ Mgr. Lenka Jeništová 

zástupce pro MŠ Lucie Lukešová 

vedoucí ŠJ ZŠ Andrea Lušková 

Součásti organizace: základní škola, školní družina, mateřská škola, školní jídelna  

Odloučená pracoviště: mateřská škola Komenského 365, mateřská škola Dukelská 52, školní družina Školní 

156, školní družina Dukelská 52, výdejna Komenského 365 

 

Základní škola 

Úplná základní škola s 1. i 2. stupněm, žáci zařazeni do 11 tříd a 3 oddělení školní družiny. Počet žáků ve 

třídách k 1. 9. 2022 a 31. 1. 2023 uvádí tabulka. 

 

 

 

mailto:zs.doudleby@tiscali.cz


Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z toho 1 žák 6. třídy zapsaný do naší školy plnil povinnou školní docházku v zahraničí dle § 38 školského 

zákona.  

Převážná většina žáků školy je z Doudleb nad Orlicí a 42 % jsou žáci dojíždějící z okolních obcí. 

Počty dojíždějících žáků udává tabulka: 

Místo bydliště      Počet žáků 

------------------------------------------------------------------------------ 

Černíkovice    1 
Chleny                                       5 
Choceň     1 

Javornice                                    1 

Kostelec nad Orlicí                         9 

Lupenice    2 

Potštejn                                    25 

Rybná nad Zdobnicí                          3 

Rychnov nad Kněžnou                         4 

Svídnice                                     1 

Vamberk                                     12 

Vrbice                                       12 

Záměl                                       16 

Zdelov                                       1 

 
Školní družina 

Zapsáno bylo celkem 66 žáků 1. -5. ročníku ZŠ ve třech odděleních ŠD. 

Mateřská škola 

Do mateřské školy bylo k 1. 9. 2022 zapsáno celkem 68 dětí ve třech odděleních, z toho 18 nově přijatých. 

Všechny děti byly zapsány k celodenní docházce, 33 dětí bylo v posledním ročníku předškolního vzdělávání.  

Stav k 31. 1. 2023 Stav k 1. 9. 2022 Třída Přibylo Třídní učitel Ubylo 

POČTY ŽÁKŮ PODLE TŘÍD  

20 1. 1 20 Mgr. Čižinská Kateřina 

 

1 
18 2. 1 19 Mgr. Šabatová Jana 2 
15 3. A 0 15 Mgr. Horčičková Eva 0 
15 3. B 0 15 Mgr. Potůčková Ivana 0 
14 4. 0 15 Mgr. Štěpánková Petra 1 
28 5. 3 26 Mgr. Stejskalová Iveta 1 
18 6. 0 20 Mgr. Zezulková Lucie 2 
18 7. A 0 18 Mgr. Pastvová Kristýna 0 
18 7. B 0 18 Mgr. Pavlík Petr  0 
28 8. 0 28 Mgr. Machačová Ivana 0 
28 9. 0 28 Mgr. Handlová Helena 

 

0 

220 5 

 

222 7 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 5 
 

 

Školní jídelna základní školy s výdejnou  

V roce 2017 byla dokončena stavba nové školní jídelny v areálu základní školy. Připravuje stravu pro všechny 

děti, žáky a zaměstnance školy. Do výdejny v MŠ Komenského 365 jsou obědy odváženy. 

Počet vydaných obědů ve školním roce 2022/2023 udává tabulka: 

  počet vydaných obědů ve školním roce 2022/2023 

 měsíc děti MŠ žáci 1. - 4. žáci 5. - 9. dospělí 

září 987 1425 2248 813 

říjen 942 1137 1908 686 

listopad 1141 1393 2397 806 

prosinec 479 903 1634 552 

leden 1033 1410 2322 846 

únor 806 1079 1750 661 

březen 1000 1140 2189 805 

duben 1013 1122 1825 691 

květen 1224 1347 2176 787 

červen 1151 1359 1995 790 

červenec 64 0 0 18 

srpen 399 0 0 234 

celkem 10239 12315 20444 7689 

celkem 
50687 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 6 
 

b) přehled oborů vzdělání 
Základní škola vyučovala podle vlastního ŠVP „JAK“ (č. j. 133/2007) ve všech ročnících 1. i 2. stupně základní 

školy. 

Učební plán: 

2022/2023 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Povinné předměty 10 20 21 20 20 30 25 24 29 

Český jazyk 9 9 9 7 7 5 4 4 4 

Anglický jazyk 0 0 3 3 3 3 3 3 3 

Matematika 4 6 5 5 5 4 5 5 5 

ICT       1 1 1 1     

Prvouka 2 2 2 0 0 0 0 0 0 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 0 0 0 0 

Přírodověda 0 0 0 1 2 0 0 0 0 

Dějepis 0 0 0 0 0 2 2 2 2 

Výchova k obč.  0 0 0 0 0 1 1 1 1 

Fyzika 0 0 0 0 0 2 2 2 1 

Chemie 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

Přírodopis 0 0 0 0 0 2 2 2 1 

Zeměpis 0 0 0 0 0 2 2 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 0 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 1 

Výchova ke zdraví 0 0 0 0 0 1 1 0 0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Volitelné 

předměty     mezisoučet     29 29 28 25 

Německý jazyk 0 0 0 0 0 0 0 3 3 

Ruský jazyk             0 3 3 

Seminář ČJ 0 0 0 0 0 0     1 

Seminář M                 1 

Volit. (půl třídy)                   

Volitelné předměty             1   2 

Dopravní výchova       1           

Nepovinné předměty: Sboreček, Paličkování, Zdravotník, Florbal, Keramika 

 

 

Mateřská škola pracovala podle vlastního vzdělávacího programu nazvaného „Rok v mateřské škole – jaro, 

léto, podzim, zima, vesele se u nás střídá.“ 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 7 
 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
Škola zaměstnávala celkem 49 fyzických pracovníků, z toho 36 pedagogických a 13 nepedagogických 

pracovníků. Z toho jsou 4 muži. Všichni pedagogové jsou odborně způsobilí. Škola má 1 výchovného a 

kariérového poradce, 1 metodika prevence, 1 speciálního pedagoga, 7 asistentů pedagoga. 

Seznam pracovníků školy: 

p. č.    úvazek      součást    jméno                                p. č.    úvazek      součást    jméno 

1   1  ZŠ Klapal František  25 0,5 A Bažantová Hana 

2  1 ZŠ Jeništová Lenka 26   MD Šveráková Dominika 

3  1 ZŠ Janečková Ivana 27   MD Mizerová Veronika 

4  1 ZŠ 
Čižinská 
Kateřina 

28   1  spr Janečková Věra 

5  1 ZŠ Stejskalová Iveta 29  1 spr Stuchlíková Jana 

6  1 ZŠ Horčičková Eva 30  1 spr Frydrychová Jana 

7  1 ZŠ Šabatová Jana 31 0,4 spr Kotlářová Alena 

8  1 ZŠ 
Štěpánková 
Petra 

32  1 spr Dostál Petr 

9  1 ZŠ 
Sedláčková 
Petra 

33 1  spr Prachařová Ilona 

10  1 ZŠ Pavlík Petr 34  1 MŠ Lukešová Lucie 

11  1 ZŠ 
Pastvová 
Kristýna 

35  1 MŠ Bolehovská Eva 

12  1 ZŠ 
Machačová 
Ivana 

36  1 MŠ Dernerová Šárka 

13 0,4545 ZŠ Kholová Jana 37  1 MŠ Janoušková Aneta 

14  1 ZŠ Vostřelová Irena 38   MD Zahálková Denisa 

15  1 ZŠ Handlová Helena 39 0,85 MŠ 
Halbrštátová 
Veronika 

16  1 ZŠ Lucie Zezulková 40  1 A-MŠ Machačová Věra 

17 0,8181 ZŠ Jan Roleček 41  1 spr Kakaščíková Ivana 

18 0,8636 ZŠ Drtinová Blanka 42  1 spr Nováková Renata 

19 1+0,25 ŠD/A Petrová Dana 43  1 ŠJ Lušková Andrea 

20 0,5+0,5 ŠD/A 
Karolína 
Kytlíková 

44  1 ŠJ Kašparová Kamila 

21 0,75 A Minaříková Ivana 45  1 ŠJ Třísková Eva 

22 0,75 A 
Šafářová 
Veronika 

46  1 ŠJ Jakubcová Nikola  

23 0,5 A Nováková Jana 47  1 ŠJ Marešová Jana 

24 0,75 A Hloušková Iva 48 0,8875 A-MŠ Pavlová Anna-Marie 

    
49 1 MŠ Šimková Tereza 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 8 
 

d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 
Mateřská škola  

K zápisu do mateřské školy k 31. 5. 2023 bylo celkem přijato 9 žádostí o přijetí, vyhověno bylo všem 9. 

Základní škola 

K zápisu do základní školy k 31. 5. 2023 bylo celkem přijato 33 žádostí o přijetí, 7 žákům byl udělen odklad 

školní docházky. 

K 15. 6. 2023 byli do první třídy zapsáni 3 žáci z Ukrajiny. 

V průběhu školního roku se počet žáků měnil následujícím způsobem. Do 1. ročníku přistoupil 1 žák a odešel 

také 1 žák. Z 2. ročníku přišel 1 žák a odešli 2 žáci. Ze 4. ročníku odešel 1 žák. Do 5. ročníku přišli 3 žáci a 

odešel 1 žák a k 31. 8. 2023 přestoupil 1 žák na jinou školu. Z 6. ročníku odešli 2 žáci a k 31. 8. 2023 1 žák 

přestoupil na jinou školu. Z deváté třídy na střední školy odešlo 28 žáků.  

Přehled umístění žáků na střední školy 

1 Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž 

6 Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí 

4 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou 

1 Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 

1 DELTA – Střední škola informatiky a ekonomie, s.r.o. 

1 Vyšší odborná škola stavební a Střední škola stavební Vysoké Mýto 

5 Střední zemědělská škola a SOU chladící a klimatizační techniky Kostelec nad Orlicí  

1 Střední škola technická a dopravní Gustava Habrmana Česká Třebová 

2 Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou 

1 Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim 

1 Vyšší odborná škola pedagogická a Střední pedagogická škola, Litomyšl 

1 Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové 

1 Hotelová škola Hradec Králové, s. r. o. 

1 Integrovaná střední škola Moravská Třebová 

1 Střední odborné učiliště opravárenské, Králíky 

1 Průmyslová střední škola Letohrad 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 9 
 

e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
Základní vzdělávání má žákům pomoci utvářet a postupně rozvíjet klíčové kompetence a poskytnout 

spolehlivý základ všeobecného vzdělání orientovaného zejména na situace blízké životu a na praktické 

jednání.  

V základním vzdělávání usilujeme o naplňování těchto cílů: 

 umožnit žákům osvojit si strategie učení a motivovat je pro celoživotní učení;  

 podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů; 

 vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci; 

 rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých; 

 připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako svébytné, svobodné a zodpovědné osobnosti, 

uplatňovali svá práva a naplňovali své povinnosti; 

 vytvářet u žáků potřebu projevovat pozitivní city v chování, jednání a v prožívání životních situací;  

 rozvíjet vnímavost a citlivé vztahy k lidem, prostředí i k přírodě; 

 učit žáky aktivně rozvíjet a chránit fyzické, duševní a sociální zdraví a být za ně odpovědný; 

 vést žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním hodnotám, učit je 

žít společně s ostatními lidmi; 

 pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti v souladu s reálnými možnostmi a uplatňovat 

je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o vlastní životní a profesní 

orientaci; 

 pomáhat žákům orientovat se v digitálním prostředí a vést je k bezpečnému, sebejistému, 

kritickému a tvořivému využívání digitálních technologií při práci, při učení, ve volném čase i při 

zapojování do společnosti a občanského života. 

 

Naplňování těchto cílů se nám daří v závislosti na schopnostech a míře zodpovědnosti jednotlivých žáků 

celkem dobře. 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 10 
 

f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy 
Plnění cílů vzdělávání: 

 soulad výuky s cíli školního vzdělávacího programu 

 vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky k aktuálnímu stavu třídy 

 respektování individuálních vzdělávacích potřeb žáků 

 konkretizace cílů ve sledované výuce 

 návaznost probíraného učiva na předcházející témata 

 účelnost využití pomůcek, učebnic, didaktické techniky 

 podpora osobnostního a sociálního rozvoje dětí, jejich sebedůvěry, sebeúcty, vzájemného 

respektování a tolerance 

 možnost seberealizace dětí, jejich aktivního a emočního zapojení do činností, uplatnění 

individuálních možností, potřeb a zkušeností 

 využívání metod aktivního, prožitkového učení, experimentování, manipulování, objevování 

 účelnost výuky frontální, skupinové a individuální 

 respektování individuálního tempa, možnost relaxace žáků 

 využívání zkušeností žáků 

 akceptování stanovených pravidel komunikace mezi učitelem a žáky i mezi žáky navzájem 

 možnost vyjadřování vlastního názoru žáka, argumentace, diskuse 

 vzájemné respektování, výchova k toleranci 

 

Přehled prospěchu po jednotlivých předmětech celé školy udává tabulka za každé pololetí školního roku. 

 

  



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 11 
 

 

  



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 12 
 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 13 
 

g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
Škola má zpracován minimálně preventivní program. Cílem minimálně preventivního programu je ve 

spolupráci s rodiči formovat takovou osobnost žáka, která je s ohledem na svůj věk schopná orientovat se v 

dané problematice. Pedagogové povedou žáky důsledně a systematicky k osvojování norem mezilidských 

vztahů založených na demokratických principech, respektujících individualitu žáka, budou rozvíjet zejména 

mezilidské vztahy a úctu k životu druhého člověka.  

Cíle programu pro žáky: stanovit si správný žebříček hodnot, učit se řešit různé problémy, informovat žáky o 

účincích návykových látek, mít zdravé sebevědomí, umět čelit tlaku vrstevníků, umět říci „ne“, naučit se 

rozlišovat dobré a špatné, zkvalitnit sociální komunikaci, schopnost zařadit se a obstát v kolektivu, zlepšovat 

mezilidské vztahy, umět se sebeovládat, umět si vážit sebe samého, znát zásady slušného chování, dokázat 

měnit špatné postoje, mít správný režim dne, umět správně trávit volný čas, znát centra pomoci, zapojit žáky 

do školních a mimoškolních aktivit, znát svá práva a povinnosti.   

Aktuální cíle na školní rok 2022/2023 pro pedagogy: v 6. ročníku zapojit nově příchozí žáky z okolí do 

kolektivu (seznamovací pobyt). V 1. ročníku vést žáky k samostatnosti a odpovědnosti.  

Na škole pracuje preventivní tým. Členy týmu jsou František Klapal – ředitel školy, Ivana Machačová – 

metodik prevence, Petra Sedláčková – výchovný a kariérový poradce, Kristýna Rykrová – speciální pedagog. 

48 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami měla zajištěnu podporu různého stupně. 

20 žáků docházelo na předmět speciálně pedagogické péče. 

17 žáků docházelo na předmět pedagogické intervence. 

12 žáků mělo individuální vzdělávací plán. 

12 žáků mělo podporu asistenta pedagoga. 

 

Na škole nemáme diagnostikovaného žádného nadaného žáka. 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 14 
 

h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 
1. pololetí: 

Jméno:    Název vzdělávací akce:          Místo:  Datum: 

Jeništová Lenka 2D a 3D geometrie webinář 6.9. 

Pastvová Kristýna,     
Pavlík Petr školení TĚLO Ústí n. L.  14.- 16.9. 

Sedláčková Petra Porada VP RK 30.9. 

Rykrová Kristýna Metodika Zipyho kamarádi, metodika webinář 13.10. 

Rykrová Kristýna  Metodika Jablíkovi kamarádi, metodika webinář 18.10. 

Zezulková Lucie AJ efektivně webinář 24.- 26.10. 

Rykrová Kristýna 
Aktivizační techniky a diferenciace výuky, kazuistický 
seminář webinář 

19.10. 

Rykrová Kristýna Dynamika problémového chování webinář 2.11. 

Roleček Jan,              
Stejskalová Iveta 

Seminář 3D tisk VOŠ RK 9.11. 

Klapal František Setkání pracovníků skupiny MAS Dobřany 11.11. 

Drtinová Blanka Seminář k dopravní výchově HK 14.11. 

Rykrová Kristýna Diagnostika webinář 14.11. 

Kholová Jana 
školení Etická výchova: Prosociální chování v os. 
vztazích 

HK 15.11. 

Horčičková Eva Jenčková – seminář HV RK 18.11. 

Janečková Věra seminář PAM webinář 20.12. 

Klapal František Bakaláři - konference Pardubice 25.11. 

Rykrová Kristýna Komunita ve školství webinář 6.12. 

Machačová Ivana Sebepoškozování HK 13.a 21.12. 

Roleček Jan Kurz pro instruktory lyžování Deštné 16 -18.12. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 15 
 

2. pololetí:  

Jméno:    Název vzdělávací akce:                 Místo:            Datum: 

Rykrová Kristýna Komunita ve školství/komunikace, hrozby/ webinář 4.1. 

Kholová Jana Cesty k morální gramotnosti HK 10.1. 

Rykrová Kristýna Úzkostné ladění dítěte a co s tím v rámci školy webinář 10.1. 

Rykrová Kristýna 
Nezraňující komunikace ve škole a řešení 
konfliktů webinář 

12.1. 

Zezulková Lucie Využití deskových her v AJ webinář 12.1. 

Stejskalová Iveta, 
Horčičková Eva 

Aktivizující hry v matematice webinář 19.1. 

Roleček Jan Kybernetická bezpečnost a prevence webinář 20.1. 

Rykrová Kristýna Metodické vedení webinář 24.1. 

Janečková Věra Mzdové účetnictví verze 38 webinář 25.1. 

Drtinová Blanka Seminář k dopravní výchově RK 26.1. 

Klapal František Informační systémy pro 2. stupeň webinář 30.1. 

Zezulková Lucie Nebojte se konverzovat webinář 30.1. 

Rykrová Kristýna 
Nezraňující komunikace ve škole a řešení 
konfliktů webinář 

1.2. 

Zezulková Lucie Warmers, Coolers, Fillers webinář 8.2. 

Zezulková Lucie English is not boring webinář 14.2. 

Lušková Andrea  Seminář ŠJ - hygiena potravin webinář 15.2. 

Janoušková Aneta Práce s emocemi u dětí v MŠ webinář 17.2. 

Roleček Jan Kybernetická bezpečnost a prevence webinář 20.2. 

Lukešová Lucie Děti s odlišným mateřským jazykem v MŠ webinář 27.2. 

Dernerová Šárka Podpora dětí nejen z Ukrajiny HK 9.3. 

Dernerová Šárka Jenčková, Seminář RK 10.3. 

Horčičková Eva Jenčková, Seminář RK 10.3. 

Machačová Ivana Seminář pro učitele dějepisu HK 21.3. 

Kholová Jana 30 her do výuky AJ na 1. stupni HK 16.3. 

Janečková Věra Mzdové účetnictví verze 38.01 webinář 28.3. 

Klapal František DIGIFYZIKA, 2. stupeň webinář 3.4. 

Pavlík Petr DIGIFYZIKA, 2. stupeň webinář 3.4. 

Lukešová Lucie 
Ochutnávka selského rozumu, přednáší M. 
Herman webinář 

5.4. 

Pavlík Petr Digitální kompetence v zeměpisu webinář 19.4. 

Pavlík Petr Digitální ČJ a literatura webinář 19.4. 

Klapal František Setkání ředitelů MAS Olomouc 20.- 21.4. 

Pavlík Petr, Roleček Jan Mobilní aplikace pod lupou webinář 20.4. 

Jeništová Lenka Digitální kompetence v matematice 
webinář 

20.4. a 
27.4. 

Pavlík Petr Digitální zeměpis pro 2. st. webinář 24.4. 

Pavlík Petr, Roleček Jan Laerning Apps v hodině VKO webinář 27.4. 

Klapal František Zasedání valné hromady MAS Záměl 2.5. 

Bolehovská Eva Polytechnická výchova v MŠ RK 3.5. 

Pavlík Petr Digi přírodopis pro 2. stupeň webinář 15.5. 

Klapal František Jak na nový RVP ZV webinář 18.5. 

Klapal František 
Prevence vzdělávacího neúspěchu, ORP 
Kostelec 

Kostelec n. 
O. 

23.5. 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 16 
 

Halbrštátová Veronika Zdravotnický kurz webinář 26.5. 

Lukešová Lucie Oblastní kolokvium PP MŠ webinář 31.5. 

Rykrová Kristýna Neurovývojová stimulace NVS webinář 30.5. 

Jeništová Lenka Digitální kompetence v matematice 
webinář 

1.,8. a 
15.6. 

Roleček Jan Práce s daty,  pro 2. st. webinář 15.6. 

Klapal František 
Webinář: novela zákona o pedagogických 
pracovnících webinář 

28.8. 

Zezulková Lucie 
Webinář: Pearson EduOnline 2023: Back to 
school webinář 

30.8. 

Horčičková Eva,  
Lukešová Lucie 

Halda - Přirozená výchova a vzdělávání dětí 

předškolního věku a žáků ZŠ Olomouc 
15. - 18. 8. 

Pavlík Petr 
Cykloturistický kurz pro pedagogické 
pracovníky 

Kokořínsko 25. - 29.8. 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 17 
 

i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
září 2022: 
1. - 2.  adaptační kurz pro 6. třídu  
5.  pracovní porada ZŠ 
9. účast 8. třídy na výstavě „Lidé odvedle“ ve Východočeském muzeu v Pardubicích (8:00 – 14:00) 
12.  pracovní porada ZŠ 
13.  třídní schůzka MŠ – žabičky (16:00 – 17:00) 
15.  třídní schůzka MŠ – III. Třída (16:00 – 18:00) 
16.  účast žáků 9. třídy na soutěžně zábavné akci zaměřené na volbu povolání s názvem „Den pro vás“, 

která se konala na Střední odborné škole a Středním odborném učilišti, Vocelova 1338, Hradec 
Králové (8:00 – 13:00) 

20.  v rámci školní družiny se odpoledne konala akce „Počteníčko“ 
22.  pohádkové dechové kvinteto hudební pohádky pro děti MŠ a 1. stupně ZŠ – „Jak se z Veselova 

vytratilo štěstí“ 
22.  třídní schůzka MŠ – tygříci (16:00 – 17:30) 
26.  2. st. ZŠ, projekce „Magický Senegal“ (7:15 – 10:00) 
26. pracovní porada ZŠ 
26.  konzultační hodiny – žabičky (16:00 – 18:00) 
 
říjen 2022: 
4.  atletické závody v Kostelci nad Orlicí, PAS – Okresní přebor pro 7. – 9. třídy (8:00 – 14:00) 
4. schůzky s rodiči (15:00 – 16:30) 
4.  maňáskové divadlo Šternberk (9:00 – 10:00) 
5.  den otevřených dveří pro rodiče žáků 1. třídy (8:00 – 9:30) 
5. – 6. exkurze žáků třídy 7. B – Plzeň, Mariánské Lázně, Karlovy Vary 
6.  ZOO Praha, 8. třída (6:00 – 18:00) 
7. návštěva PPP RK, pozorování žáků   
18.  podzimní pohádka, loutkové představení 
20.  5. třída, TRIÁDY, rodičovské schůzky za přítomnosti dítěte 
21. prezentace Střední hotelové školy v Poděbradech pro 8. a 9. třídu  
24.  3. a 5. třída, TRIÁDY, rodičovské schůzky za přítomnosti dítěte 
25.  3. a 5. třída, TRIÁDY, rodičovské schůzky za přítomnosti dítěte 
31. návštěva skate parku ve Vamberku v rámci TV se třídou 7. B 
 
listopad 2022:  
1. doučování matematiky pro žáky 8. třídy 
1. 3. třída, TRIÁDY, rodičovské schůzky za přítomnosti dítěte 
2.  přednáška Jana Suchého pro žáky prvního stupně ZŠ na téma „Národní parky České Švýcarsko, 

Šumava“ (8:00 – 8:45) 
3.  okrskový turnaj ve floorbale v Rokytnici v Orlických horách, účast starších žáků z 8. a 9. tříd 
3.  přednáška Jana Suchého s názvem „Oko medvěda“, organizace NEPZ, určeno žákům 7., 8. a 9. tříd 

(8:00 – 9:35) 
3.  3. a 5. třída, TRIÁDY, rodičovské schůzky za přítomnosti dítěte 
3.  v rámci školní družiny se odpoledne konala akce „Počteníčko“ 
3. Bylinka – projektový den (9:00 – 12:00)  
4.  depistáž 1. ročníku, následná intervence 
7.  doučování českého jazyka pro žáky 8. třídy 

8.  preventivní program – 3. a 6. třída 
8.  beseda s mluvčí Policie ČR paní Kacálkovou na téma: kyberšikana, šikana, výzvy, sociální sítě, hesla 

(10:00 – 11:00) 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 18 
 

8.  doučování matematiky pro žáky 8. třídy 
8.  logopedická depistáž pro předškoláky (Mgr. Sahulová) 
9.  doučování matematiky pro žáky 9. třídy 
9.  den otevřených dveří pro rodiče žáků 1. třídy 
9.  konzultační hodiny – žabičky (16:00 – 18:00) 
10.  doučování matematiky pro žáky 6. třídy 
11.  doučování matematiky pro žáky 6. třídy 
11.  setkání pracovní skupiny MAS – vedení škol 
11.  pečení martinských rohlíčků – žabičky (8:00 – 10:30) 
14.  doučování českého jazyka pro žáky 8. třídy 
15.  doučování matematiky pro žáky 6. třídy 
15.  florbal v Rokytnici v Orlických horách, chlapci 6. a 7. třídy (8:00 – 15:00) 
15.  SP intervence, diagnostika 
15.  doučování matematiky pro žáky 8. třídy 
16.  pedagogická rada ZŠ 
18.  výsadba cibulovin v okolí ZŠ, účast na akci „Cibulovánky II“ 3. A, 3. B (8:00 – 9:30) 
18. doučování matematiky pro žáky 9. třídy 
18.  SP intervence, diagnostika 
21.  SP intervence, diagnostika 
21. doučování českého jazyka pro žáky 8. třídy 
22. okresní kolo Pythagoriády v Rychnově nad Kněžnou, účastníci z 6. a 9. tříd (7:55 – 11:30) 
22.  SP intervence, jednání s rodiči, doučování matematiky pro žáky 8. třídy 
22.  vánoční focení v MŠ (8:30 – 11:30) 
23.  vánoční focení v MŠ (8:30 – 11:30) 
24.  doučování matematiky pro žáky 6. třídy 
24.  rozvoj informatického a logického myšlení dětí I. (8:30 – 11:30) 
25.  doučování matematiky pro žáky 9. třídy 
25.  adventní dílny, rozsvícení vánočního stromu, vystoupení dětí MŠ a sborečku Sluníčko, ohňostroj 

(15:00 – 18:00) 
28. konzultace s rodiči  
28.  doučování českého jazyka pro žáky 8. třídy  
29.  SP intervence, doučování matematiky 8. třídy 
30. plavání žáků 2. a 3. třídy v Rychnově nad Kněžnou (8:45 – 11:45) 
30.  plavání žáků MŠ (8:45 – 11:45) 
30.  beseda s por. Mgr. Kacálkovou od Policie ČR pro 7. A a 7. B (10:00 – 11:45) 
 
prosinec 2022: 
1.  vánoční focení jednotlivců 1. Stupeň ZŠ, na téma „Zima za oknem“ (8:00 – 10:30) 
1.  akce „Hasík“ pro 6. a 7. třídu (8:50 – 10:40) 
1.  jednání řídícího výboru MAS v Borohrádku a účast pana ředitele na něm (13:30 – 15:30) 
1. doučování matematiky 6. třídy 
2.  depistáž, diagnostika 2. třída, preventivní program 3. třída 
2.  doučování matematiky 9. třídy 
5.  badminton – 8. a 9. třída (13:30 – 15:30) 
5.  „Čertoviny“ v MŠ – žabičky – hrátky, soutěže, tanečky (9:00 – 10:00) 
6. triády, doučování matematiky, intervence 
7.  plavání 2. a 3. třídy v Rychnově nad Kněžnou (8:45 – 11:45) 
7.  plavání žáků MŠ (8:00 – 11:30) 
8.  akce „Hasík“ pro 6. a 7. třídu (8:50 – 10:40) 
8. doučování matematiky 6. třída 
9.  doučování matematiky 6. třída 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 19 
 

9.  v rámci školní družiny se odpoledne konala akce „Počteníčko“ v místní knihovně (13:00 – 14:00), 
I. oddělení 

9.  Mikuláš v MŠ (9:00 – 11:00) 
13.  v rámci školní družiny se odpoledne konala akce „Počteníčko“ v místní knihovně (13:00 – 14:00),

 II. a III. oddělení 
13.  konzultace, intervence 1. ročník, doučování matematiky 8. třída 
14.  pracovní porada ZŠ 
14.  plavání 2. a 3. třídy v Rychnově nad Kněžnou (8:45 – 11:45) 
14.  oblastní kolokvium – MŠ (16:00 – 19:00) 
15.  9. třída chlapci TV – Příkazy – boby, sáně (13:30 – 16:30) 
15. doučování matematiky 6. třída 
15.  vánoční besídka – veverky (16:30 – 19:00) 
16.  doučování matematiky 6. třídy, intervence, preventivní program pro 3. ročník 
16.  seminář + prezentace: Střední škola gastronomická a technická Žamberk, pro 8. tř. (11:40 – 12:25), 

pro 9. tř. (12:25 – 13:15) 
19.  vystoupení sborečku Sluníčko v kostele (10:00 – 10:30) 
19.  badminton – 8. a 9. třída (13:30 – 15:30) 
19.  intervence 1. a 2. ročník 
19.  vánoční chvilka pro rodiče první třídy (17:00 – 17:30) 
19.  vánoční tvoření s rodiči – tygříci (16:00 – 17:30) 
20.  intervence a doučování matematiky 8. třída 
21.  plavání 2. a 3. třídy v Rychnově nad Kněžnou (8:45 – 11:45) 
21.  plavání žáků MŠ (8:00 – 11:30) 
22.  divadelní představení „Bajky pana Ezopa aneb dávná moudra věčně platná“ pro I. stupeň  

(8:00 – 8:50) 
22.  divadelní představení „Don Quijote a ti druzí aneb Zlatý věk španělské literatury“ (9:15 – 10:15) 
22.  Štědrý den – veverky (8:00 – 8:30) 
 
leden 2023: 
3.  beseda s panem starostou, 6. třída (13:30 – 14:30) 
3.  intervence pro 1. a 2. ročník, doučování matematiky 8. třída 
4.  pracovní porada ZŠ 
4.  plavání 2. a 3. třídy v Rychnově nad Kněžnou (8:45 – 11:45) 
6.  doučování matematiky 9. třída 
6.  badminton – 9. třída (13:30 – 15:15) 
9.  badminton – 9. třída (13:30 – 15:30) 
10.  intervence pro 1. a 2. ročník, doučování matematiky 8. třída 
11.  plavání 2. a 3. třídy v Rychnově nad Kněžnou (8:45 – 11:45) 
12.  setkání pracovní skupiny pro vedení škol MAP v Lípě nad Orlicí, téma: začlenění oblasti digitální 

gramotnosti a využívání ICT ve vzdělávání 
13.  preventivní program 3., 6. a 7. ročník, SP intervence 
13.  prezentace školy: Podorlické vzdělávací centrum, 8. třída (11:40 – 12:25), 9. třída (12:30 – 13:15) 
16.  badminton  - 8. třída (13:30 – 15:30) 
16.  doučování českého jazyka 
16.  konzultační hodiny (16:00 – 18:00) 
17.  intervence pro 1. a 2. ročník, doučování matematiky 8. třída a 6. třída 
17.  konzultační hodiny (16:00 – 18:00 
18.  plavání 2. a 3. třídy v Rychnově nad Kněžnou (8:45 – 11:45) 
19.  seminář a prezentace OA Choceň, 9. třída (7:55 – 8:40), 8. třída (8:50 – 9:35) 
 
 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 20 
 

19.  setkání pracovní skupiny pro rozvoj matematické gramotnosti – aktivizující hry v matematice
 (14:00 – 16:00) 
20.  doučování matematiky 9. třída 
20.  v rámci školní družiny se odpoledne konala akce „Počteníčko“ v místní knihovně   

(13:00 – 14:00), I. oddělení 
23. badminton  - 8. třída (13:30 – 15:30) 
24.  exkurze - AJ - workshop Vědecká knihovna Hradec Králové. (9. ročník) 
24.  v rámci školní družiny se odpoledne konala akce „Počteníčko“ v místní knihovně   

(13:00 – 14:00), II. a III. oddělení 
24.  intervence pro 1. a 2. ročník, doučování matematiky 8. třída  
25.  pracovní porada ZŠ (1. pololetí) 
25.  plavání 2. a 3. třídy v Rychnově nad Kněžnou (8:45 – 11:45) 
25.  pedagogická porada v MŠ (16:00 – 18:00) 
26.  cvičení v posilovně Doudleby nad Orlicí, chlapci 9. třídy (14:50 – 16:20) 
26.  doučování matematiky 6. tříd 
27.  doučování matematiky 9. tříd, preventivní program a SP intervence 3. ročník 
27.  netradiční biatlony – žabičky (9:00 – 10:00) 
30.  badminton – semifinále 8. a 9. třída (13:30 – 15:30) 
31. návštěva Hvězdárny Hradec Králové, 5. třída (8:00 – 14:30) 
31. SP intervence 1. a 2. Ročník, doučování matematiky 8. třída 
31.  konzultační hodiny (16:00 – 18:00) 
 
únor 2023: 
1.  plavání 2. a 3. třídy v Rychnově nad Kněžnou (8:45 – 11:45) 
2.  bruslení na zimním stadionu v Rychnově nad Kněžnou, 7. a 8. třída (8:00 – 10:00) 
2.  doučování matematiky 6. třída 
6.  badminton  - 8. třída (13:30 – 15:30) 
6.  doučování českého jazyka 6. třída 
7.  doučování matematiky 8. třída 
7.  SP intervence 1. a 2. ročník 
8.  plavání 2. a 3. třídy v Rychnově nad Kněžnou (8:45 – 11:45) 
9.  doučování matematiky 6. třída 
9.  konzultační hodiny (15:45 – 18:15) 
10.  preventivní program 3. ročník, diagnostika, doučování matematiky 9. třída 
13.  pracovní porada na téma digitalizace 
13.  doučování českého jazyka 6. a 7. třída 
14.  SP intervence 1. a 2. ročník 
14.  v rámci školní družiny se odpoledne konala akce „Počteníčko“ v místní knihovně  

(13:00 – 14:00 hodin), II. a III. oddělení 
14.  doučování matematiky 8. třída 
14.  karneval v MŠ (9:00 – 12:00) 
14.  informační schůzka k zápisu do I. třídy (16:30 – 18:00) 
16.  doučování matematiky 6. třída 
17. doučování matematiky 9. třída 
20. – 25.  lyžařský výcvik 7. A, 7. B 
20.  doučování českého jazyka 7. a 8. třída 
21.  SP intervence 1. a 2. ročník, doučování matematiky 8. třída 
22.  beseda s por. Mgr. Kacálkovou od Policie ČR, 8. a 9. třída (10:00 – 11:30) 
23.  doučování matematiky 6. třída 
 
 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 21 
 

24.  preventivní program „Zipyho kamarádi“, 3. B (10:50 – 11:35) 
24.  diagnostika, doučování matematiky 9. třída 
27.  dvpp – děti s odlišným mateřským jazykem v MŠ (9:00 – 11:30) 
 
březen 2023: 
6.  SP intervence 
7.   SP intervence 1. a 2. ročník, doučování matematiky 8. třída 
7.  karneval – žabičky (9:00 – 11:30) 
8.  konzultační hodiny (15:00 – 17:00) 
9.  doučování matematiky 6. třída 
10. doučování matematiky 9. třída 
10.  preventivní program Zipyho kamarádi, 3. B (10:50 – 11:35) 
10.  bruslení na zimním stadionu v Rychnově nad Kněžnou, 7. B (8:00 – 10:40) 
13.  SP intervence 
13.  turnaj v badmintonu, 5., 6., 7. třída (13:30 – 15:30) 
14.  SP intervence 1. a 2. ročník, doučování matematiky 8. třída 
15.  soutěž v anglickém jazyce – okresní kolo v Rychnově nad Kněžnou, kategorie II. A (7:00 – 15:00) 
15.  florbal – turnaj ve Voděradech, 3. – 5. třída (7:30 – 13:00) 
15.  Markétina dopravní výchova, 1. stupeň (7:55 – 11:35) 
15.  den otevřených dveří v MŠ (9:00 – 11:30) 
16.  doučování matematiky 6. třída 
16.  v rámci školní družiny se odpoledne konala akce „Počteníčko“ v místní knihovně  

(13:00 – 14:00 hodin), II. a III. oddělení 
16.  triády, 5. třída (14:20 – 17:20) 
16.  konzultační hodiny (16:00 – 18:00) 
17.  doučování matematiky 9. třída 
17.  volejbal – turnaj v Rychnově nad Kněžnou, dívky 8. a 9. tříd (8:00 – 13:00) 
17.  projektový den „Jaru naproti“ – pěší výlet do Kostelce nad Orlicí, třída 3. A, 3. B   

(7:30 – 11:45) 
17.  badminton – turnaj, 5., 6., 7. třída (13:00 – 15:30) 
20.  Markétina dopravní výchova, pro žáky 2. stupně, skupiny: chodec, cyklista, první pomoc, spolujezdec 

v autě (7:55 – 11:35) 
20.  SP intervence 
20.  triády, 5. třída (14:20 – 17:20) 
20.  badminton – turnaj, 5. – 7. třída (13:30 – 15:00) 
21.  SP intervence 1. a 2. ročník, doučování matematiky 8. třída 
21. triády 3. B (13:15 – 15:00) 
22.  pracovní porada ZŠ (objednávka učebnic, učebních pomůcek, materiálu) 
22.  triády 3. B (13:00 – 15:30), triády 5. třídy (14:20 – 17:20) 
23.  triády 5. třídy (14:20 – 17:20) 
23.  doučování matematiky 6. třída 
23.  bruslení na zimním stadionu v Rychnově nad Kněžnou, 9. třída (7:30 – 10:30) 
24.  doučování matematiky 9. třída 
24.  návštěva místní knihovny, 3. A (10:00 – 11:35) 
24.  preventivní program „Zipyho“ kamarádi, 3. B (10:50 – 11:35) 
24.  badminton – turnaj, 5. – 7. třída (12:45 – 14:45) 
24.  v rámci školní družiny se odpoledne konala akce „Počteníčko“ v místní knihovně   

(13:00 – 14:00 hodin), I. oddělení 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 22 
 

27.  badminton – turnaj, 5. – 7. třída (13:35 – 14:30) 
27.  SP intervence 
28.  SP intervence 1. a 2. ročník, doučování matematiky 8. třída 
28.  triády 3. B a 3. A (14:15 – 16:00) 
29.  pracovní porada na téma „Zápis 1. tř.“  
29.  triády 3. B (14:15 – 15:30) 
29.  školská porada MŠ (15:30 – 16:30) 
30.  akce „Děti dětem ZUŠ Kostelec nad Orlicí“ (8:00 – 12:00) 
30.  triády 3. B a 3. A (14:30 – 16:00) 
30.  konzultační hodiny (16:00 – 18:00) 
31.  vyhodnocení soutěže „Svět pod hladinou“, výkresy od dětí posuzoval Aqua servis, následné předání 

diplomů a drobných cen za účast v soutěži (8:00 – 8:30) 
31.  badminton – turnaj, 5. – 7. třída (12:45 – 15:00) 
31.  doučování matematiky 9. třída 
 
duben 2023: 
3.  SP intervence 
3. triády 3. A (14:40 – 16:00) 
4.  přednáška o Americe, pan Kocúrek, 4. – 9. třída (8:55 – 13:15) 
4.  triády 3. A (14:20 – 16:20) 
4.  SP intervence 1. a 2. ročník 
4.  doučování matematiky 8. třída 
5.  fotbalový turnaj v Rychnově nad Kněžnou, chlapci 7. – 9. tříd (8:00 – 14:00) 
11.  SP intervence 1. a 2. ročník, doučování matematiky 8. třída 
11.  konzultační hodiny (16:00 – 18:00) 
12.  konání zápisu do 1. třídy (13:00 – 17:00) 
13.  doučování matematiky 6. třída 
13.  testování žáků 8. A – ICILS (8:00 – 12:00) 
13.  konzultační hodiny (16:00 – 18:00) 
14.  okresní kolo přehazované v Kostelci nad Orlicí, dívky 6. a 7. tříd 
14.  testování žáků 8. A – ICILS (8:50 – 12:50) 
14.  jarní koncert sborečku Sluníčko v Rychnově nad Kněžnou (15:00 – 18:00) 
17.  SP intervence 
18.  SP intervence 1. a 2. ročník, doučování matematiky 8. třída 
19.  pedagogická rada (hodnocení prospěchu a chování za 3. čtvrtletí) 
19.  super mega digi den – akce pro 5. – 9. třídy (8:00 – 12:30) 
20. – 21.  Setkání ředitelů MAS Nad Orlicí v Olomouci 
20. Mc Donald's cup fotbal, okresní kolo v minifotbale v Rychnově nad Kněžnou, žáci 4. a 5. třídy  

(8:00 – 14:00) 
20.  Exkurze - sběrný dvůr (9:30 – 10:30) 
21.  preventivní program 3. B 
21.  Den Země – Bělisko, 3. A (10:00 – 11:35) 
21. – 22. (pátek a sobota) akce „Noc s Andersenem“, akce místní knihovny ve spolupráci se školou, ŠD 
24.  SP intervence 
24.  doučování českého jazyka 
24.  zahájení registrace žádostí do MŠ (do 30. 4. 2023) 
25.  SP intervence 1. a 2. ročník, doučování matematiky 8. třída 
26.  výlet do mini ZOO Častolovice 
27.  doučování matematiky 6. třída 
27.  okresní kolo Odznaku všestrannosti v Rychnově nad Kněžnou 
 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 23 
 

27.  Skipi park v Letohradu – žabičky (8:00 – 12:30) 
27.  konzultační hodiny – tygříci (16:00 – 18:00) 
28.  čarodějnický rej a čarodějování, žabičky a veverky (8:00 – 11:30) 
 
květen 2023:  
1. – 16. zápis do MŠ 
2.  SP intervence 1. a 2. ročník, doučování matematiky 8. třída 
2.  schůzka rodičů 1. třídy 
3.  trénink na dopravní soutěž v Rychnově nad Kněžnou, 5. a 6. třída (7:30 – 13:30) 
4.  doučování matematiky 6. třída 
4.  test školní zralosti – veverky ( 8:30 – 9:00) 
5.  preventivní program Zipyho kamarádi, 3. B (10:50 – 11:35) 
9.  SP intervence 1. a 2. ročník, doučování matematiky 8. třída 
9.  tvořeníčko s maminkou + beseda (16:00 – 18:00) 
10.  pracovní porada ZŠ (plán akcí) 
10. okresní kolo atletického čtyřboje v Kostelci nad Orlicí, 8. – 9. třídy (8:00 – 14:00) 
10. tvoření a vystoupení pro maminky - veverky (16:00 – 18:15) 
11.  okresní kolo dopravní soutěže, 5. a 6. třída (7:00 – 14:00) 
11.  ZUŠ – Kostelec nad Orlicí (8:00 – 8:30) 
11.  konzultace – zápis do MŠ (13:30 – 15:30) 
11.  tvoření s maminkami – žabičky a tygříci (16:00 – 18:00) 
12.  doučování matematiky 6. třída 
12.  okresní kolo atletického čtyřboje v Rychnově nad Kněžnou, 6. – 7. třídy (8:00 – 13:00) 
12.  preventivní vyšetření očí (9:00 – 11:30) 
15.  SP intervence 
15.  okresní kolo atletického čtyřboje v Kostelci nad Orlicí (13:00 – 18:00) 
15.   doučování českého jazyka 
16.  okresní kolo ve vybíjené v Kostelci nad Orlicí, chlapci a dívky ze 4. a 5. tříd (8:00 – 14:00) 
16.  SP intervence 1. a 2. ročník, doučování matematiky 8. třída 
16.  osobní zápis MŠ (14:30 – 17:00) 
17.  krajské kolo dopravní soutěže v Hradci Králové (8:00 – 15:00) 
18.  exkurze do Prahy, 4. třída (celý den) 
19.  doučování matematiky 6. třída 
19.  preventivní program Zipyho kamarádi, 3. B (10:50 – 11:35) 
19.  krajské kolo vybíjené v Kostelci nad Orlicí, dívky 4. a 5. třída (7:00 – 13:00) 
22.  návštěva dopravního hřiště v Rychnově nad Kněžnou, žáci 7. A a 7. B (7:45 – 13:30) 
22.   SP intervence 
23.  trénink na dopravní soutěž v Hradci Králové (9:50 – 16:00) 
23.  SP intervence 1. a 2. ročník 
23.  workshop za podpory ORP Kostelec nad Orlicí, téma s cílem vytvoření prostoru k reflexi a diskuzi, 

popis klíčových problémů, účast ředitele v Kostelci n. O. (13:00 – 16:00) 
23.  výlet – veverky (8:00 – 11:30) 
23.  fotografování – žabičky (9:00 – 11:30) 
24. – 25.  školní výlet, 5. třída 
24.  atletický čtyřboj v Kostelci nad Orlicí, chlapci ze 7. ročníku (8:00 – 14:00) 
24.  focení – velká školka Bělisko (9:00 – 11:00) 
25.  návštěva Střední školy služeb, obchodu a gastronomie v Hradci Králové, workshop, žáci 8. třídy  

(8:00 – 13:30) 
25.  doučování matematiky 6. třída 
25.  slavnost Slabikáře 1. třída (16:00 – 17:00) 
25.  Krajka – veverky (9:00 – 9:30) 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 24 
 

26.  pracovní porada A 
26.  rozvoj informatického a logického myšlení dětí I. – žabičky, jednoduché logické hry 

(8:30 – 11:30) 
29. návštěva Hvězdárny Hradec Králové, třídy 3. A a 3. B (8:00 – 15:00) 
29.  zkouška a kontrola kol, 8. A (13:00 – 14:30) 
30.  dopravní soutěž v Hradci Králové, 5. a 6. třída (7:00 – 16:00) 
30.  focení třídních kolektivů (7:30 – 11:00) 
30.  SP intervence 1. a 2. ročník 
30.  projektový den – zdravé nožky (9:00 – 11:30) 
31.  turistický výcvik 6. A, Šerlich – Velká Deštná – Zdobnice (8:00 – 17:00) 
31.  oblastní kolokvium – kabinety (16:00 – 19:00) 
 
červen 2023:  
1.  Klicperovo divadlo, divadelní představení Čtyřlístek, 8. a 9. ročník (8:00 – 15:00) 
2.  dětský den s hasiči, 1. a 2. třída (8:00 – 11:30) 
2.  badmintonový turnaj, 7. A a 7. B (12:45 – 14:15) 
2.  preventivní program Zipyho kamarádi, 3. B (10:50 – 11:35) 
2.  dětský den (9:00 – 11:45) 
5. SP intervence, doučování českého jazyka 
6.  SP intervence 1. a 2. ročník, doučování matematiky 8. třída 
7. – 9.  cyklistický výcvik 8. A 
8.  Krajka – předškoláci (9:00 – 11:15) 
8.  děti z MŠ navštívili I. třídu ZŠ, oběd ve školní jídelně  
9.  vítání občánků – sboreček Sluníčko (15:00 – 16:30) 
12. SP intervence 
12.  konzultační hodiny – tygříci (15:15 – 17:15) 
13.  exkurze do Terezína, ½ 8. a 9. třída (6:00 – 20:00) 
13.  divadelní představení, Divadlo Koráb, 1. – 3. třída (9:30 – 10:30) 
13. SP intervence 1. a 2. ročník, doučování matematiky 8. třída 
13.  Ať žijí duchové – sboreček Sluníčko, generální zkouška pohádky pro 1. stupeň ZŠ (12:30 – 13:00) 
13.  pohádka na hřišti (9:30 – 10:00) 
14.  pracovní porada G 
14. dopravní výuka – průkaz cyklisty 4. třída, trénink na celostátní dopravní soutěž, 5., 6. a 8. třída  

(8:00 – 12:30) 
14.  řídící výbor MAS – nové investiční záměry a změny v investičních záměrech, schvalování dokumentů, 

aj. 
15.  přehazovaná 5. ročník (8:00 – 8:30) 
16. zkouška na jevišti v areálu TJ Velešov, sboreček, 1. třída (8:00 – 9:00) 
16.  preventivní program Zipyho kamarádi, 3. B (10:50 – 11:35) 
16.  koncert v doudlebském kostele, netradiční hudební nástroje, I. A II. stupeň (10:45 – 12:30) 
19. – 21.  dopravní soutěž v Zábřehu na Moravě 
20. – 21.  vodácký kurz pro žáky 9. třídy 
20.  SP intervence 1. a 2. Ročník 
20.  pasování na školáky – veverky (16:00 – 18:00) 
 
21.  pasování na školáky – žabičky (16:30 – 18:30) 
21.  návštěva sýpky v Rokytnici v Orlických horách, 2. třída (8:00 – 16:00) 
22.  pedagogická rada (hodnocení prospěchu a chování) 
 
22.  školní výlet do Hlinska, Peklo Čertovina, 1. a 3. třída 
22. muzikoterapeutická pohádka pro předškoláky (9:00 – 11:00) 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 25 
 

22. – 23. spaní ve školce 
26.  školní výlet na Říp, 7. B 
26. – 27.  školní výlet na Pastviny, 7. A 
26. SP intervence 
26.  schůzka rodičů budoucích prvňáčků (15:30 – 16:00) 
27.  sportovně-turistický den, 5. – 9. třída  
27.  stopovaná, 4. třída 
27.  výlet do Litic nad Orlicí – žabičky (7:30 – 14:30) 
27., 28.  přespávání ve škole, 9. třída  
28., 29.  přespávání ve škole, 7. třída 
28.  školní výlet na Pastviny, 7. A 
28.  úklid odpadků Doudleby nad Orlicí – Záměl, 7. B (8:00 – 12:30) 
28.  návštěva ÚP ČR v Rychnově nad Kněžnou a firmy Assa Abloy, 8. třída (8:00 – 12:30) 
28.  návštěva ateliéru paní Majerové v Potštejně, 9. třída (8:00 – 12:30) 
28.  návštěva zámku Častolovice (8:00 – 12:30) 
28.  sportovní den 1. stupeň ZŠ (8:00 – 11:30) 
29.  návštěva Vrbice - rozhledna, 5. třída (7:30 – 12:30) 
29.  koupaliště v Třebechovicích pod Orebem, 7. B (8:00 – 13:00) 
29.  návštěva elektrárny Litice nad Orlicí, 8. třída (8:00 – 12:30) 
29.  návštěva elektrárny Doudleby nad Orlicí, 6. třída (8:00 – 12:30)  
29.  pěší výlet do okolí Doudleb nad Orlicí, 3. B (8:00 – 11:30) 
29. prohlídka zámku v Doudlebách nad Orlicí (8:00 – 11:30)   
29.  turistická vycházka do Potštejna, 2., 3., 4. třída (8:00 – 11:30) 
29.  vyřazení žáků 9. třídy na zámku v Doudlebách nad Orlicí (16:00 – 16:45) 
 

 
   
   



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 26 
 

j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí   
 

Ve školním roce 2022 –2023 provedla ČŠI na naší škole dne 24. 4. 2023 šetření stížnosti. Stížnost se týkala 

„odklonu“ žáka 8. ročníku z hodin přírodopisu a výtvarné výchovy bez prokazatelného vyrozumění učitelky 

těchto předmětů ředitelem školy (ČŠI hodnotí stížnost jako důvodnou.) a odlišného způsobu hodnocení 

tohoto žáka z přírodopisu oproti ostatním žákům ve třídě (ČŠI hodnotí stížnost jako nedůvodnou.). 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 27 
 

k) základní údaje o hospodaření školy  
 

 

V roce 2022 hospodařila škola s těmito finančními prostředky: 

Rozpočet celkem    31 918 487,- Kč 

Příspěvek SR     27 642 384,- Kč 

Příspěvek ÚSC (provozní dotace)   2 300 000,- Kč  

Ostatní zdroje             1 976  103,- Kč 

 

V roce 2023 hospodaří škola s těmito finančními prostředky: 

Rozpočet celkem       34 950 744,- Kč 

Příspěvek SR     28 645 046,- Kč 

Příspěvek ÚSC (provozní dotace)       2 600 000,- Kč  

Ostatní zdroje       1 600 000,- Kč 

Dotace EU (Š OP JAK)     2 105 698,- Kč  



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2022/2023 

 

2022 - 2023 Stránka 28 
 

Závěr: 
 

Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí za 

školní rok 2022/2023 byla předložena Pedagogické radě ke schválení dne 11. 10. 2023.  

Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023 byla schválena. 

Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí za 

školní rok 2022/2023  byla předložena Školské radě ke schválení dne 17. 10. 2023.  

Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023 byla schválena. 

 

V Doudlebách nad Orlicí dne 18. 10. 2023    

 

 

 

 

František Klapal, ředitel školy 

 

 

 

 


		2023-10-18T12:33:54+0200
	František Klapal




